泉师委综〔2017〕15号

中共泉州师范学院委员会
关于在“两学一做” 学习教育中开展
“庆祝建党96周年  喜迎十九大”系列活动的通知

各二级党委（党总支）：
今年是中国共产党建党96周年，也是党的十九大召开之年。为激励学校各级党组织和广大党员干部坚定信念，牢记宗旨，更好地发挥基层党组织的战斗堡垒和广大党员的先锋模范作用，以更加优异的成绩迎接党的十九大胜利召开，决定在全校开展“庆祝建党96周年·喜迎十九大”系列主题活动。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
全面贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中、六中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，以庆祝建党96周年和迎接党的十九大胜利召开为契机，以推进“两学一做”学习教育常态化制度化为着力点开展党建系列活动，重温党的光荣历史，讴歌党的丰功伟绩，弘扬党的优良传统，进一步增强党员“四个意识”，提升党组织的凝聚力、战斗力和创造力，为实现学校“三步走”发展战略提供坚强组织保证。
二、活动内容
1.开展支部主题党日活动。在“七一”前，各二级党委（党总支）要指导所属党支部结合实际，策划开展一次主题鲜明、各具特色的支部主题党日活动，通过组织党员参观革命教育基地、观看《榜样俊波（沙画版）》微电影等，进一步陶冶情操、磨练意志、锤炼党性。党员领导干部可结合主题党日活动，深入党支部为广大党员上党课。
2.深化“承诺、践诺、评诺”工作。引导广大党员根据校党委《关于建立党员“承诺、践诺、评诺”制度的通知》（泉师委综〔2017〕14号）要求，围绕践行“四讲四有”标准、争做“四个合格”党员，立足本职岗位，对照承诺内容，做好践诺、履诺工作。党委组织部结合“三好”、“六好”评选活动，立足基层支部和党员，选树一批基层党组织和党员先进典型，尤其是在“承诺、践诺”工作中涌现出来的典型，以点带面，推进全校“两学一做”学习教育严在日常、抓在经常。
3.开展“两学一做”党的知识问答活动。6月下旬至8月上旬，依托 “泉州组工”微信公众号，开展“两学一做”党的知识问答活动，引导广大党员学好党章党规，遵守《准则》《条例》，用习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略武装头脑、指导实践、推动工作。各二级党委（党总支）要积极组织党员群众参与问答活动，同时也要结合实际开展形式多样的党的知识学习活动。
4.开展党员亮身份志愿服务活动。围绕学校综合改革、转型发展各项中心任务，按照基层服务型党组织建设的要求，组织党员志愿者利用党员活动日、节假日或业余时间，开展大学生成长成才、产学研结合、校地合作和文化建设等形式多样的志愿服务活动。同时，要进一步健全党员志愿者服务队伍，教育引导广大党员铭记身份，增强服务群众能力。
5.开展集中走访慰问活动。在“七一”期间，开展一次集中走访慰问活动，将慰问金发放到生活困难的党员手中，让他们感受到党组织的温暖。
三、组织领导
1.明确工作责任。二级党委（党总支）要把开展党建系列活动摆上重要议事日程，强化组织领导，细化工作措施。要结合实际，制定切实可行的活动方案，活动内容要力求新颖，活动形式要力求创新，做到既隆重热烈，又不铺张浪费，使党建系列活动同党组织的各项工作和党员的岗位职责有机结合起来。党员领导干部要发挥表率作用，带头参加活动，示范带动党员干部踊跃参与，确保活动取得实效。
2.加强宣传报道。充分运用报刊、广播、电视、手机、互联网、微信等媒体，切实加强系列活动的宣传，及时报道工作进展和特色做法，形成浓厚的活动氛围。
3.落实经费保障。为了使系列活动正常开展，党委组织部将从校管党费中拨出专项经费用于支部主题党日活动和“七一”的走访慰问，二级党委（党总支）也要从各自留成的党费中拨出专款用于开展活动。支部主题党日活动经费要确保专款专用，不得挪作他用。走访慰问经费要确保送到每名困难慰问对象手中。

附件：1.支部主题党日活动开展情况统计表
2.2017年泉州师院困难党员情况汇总表

　                 中共泉州师范学院委员会
2017年6月22日

  抄送：省委教育工委组织处，市委组织部组织科。
 泉州师范学院党委办公室                2017年6月22日印发